

Số: /KH- UBND

Cốc Lếu, ngày tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11

Thực hiện Chương trình công tác năm 2023, Thực hiện thông báo kết luận số 331-TB/ĐU ngày 23 tháng 10 năm 2023 của Đảng uỷ phường Cốc Lếu, Ủy ban nhân dân phường Cốc Lếu xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 41 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Thông qua các hoạt động nhằm ôn lại truyền thống, tôn vinh nghề dạy học, biểu dương các nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục có thành tích xuất sắc trong sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo của phường Cốc Lếu nhân dịp kỷ niệm 41 năm Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023); khơi dậy và phát huy truyền thống tốt đẹp của nhà giáo Việt Nam, lòng tự hào về truyền thống của phụ nữ Việt Nam.

Tạo động lực thúc đẩy mạnh mẽ các phong trào thi đua trong các trường học thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2023-2024. Tiếp tục đẩy mạnh phong trào văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao của cán bộ, giáo viên, nhân viên trong các nhà trường.

Tuyên truyền nâng cao nhận thức đúng đắn của xã hội về vị trí, vai trò nghề dạy học, về nhà giáo và công cuộc đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo trong giai đoạn hiện nay.

Các hoạt động tổ chức trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, không phô trương lãng phí; đặc biệt phải tuyệt đối an toàn.

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Phát động đợt thi đua Dạy tốt - Học tốt, lập thành tích chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 và tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục, thể thao; tìm hiểu về công lao đóng góp của các thế hệ thầy giáo, cô giáo và truyền thống nhà trường.

2. Tuyên truyền về ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. Viết bài, đưa tin về các hoạt động của các nhà trường nhân ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, tuyên truyền về những tấm gương nhà giáo tiêu biểu, xuất sắc có đóng góp cho sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo của địa phương, đơn vị.

3. Tổ chức hoạt động gặp mặt, văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao đảm bảo hài hòa hợp lý.

4. Tổ chức chương trình văn nghệ hướng tới chào mừng Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/2023.

5. Tổ chức gặp mặt và tuyên dương khen thưởng Nhà giáo tiêu biểu

III. NỘI DUNG TỔ CHỨC VÀ THỰC HIỆN

1. Công chức VH-XH (phụ trách công tác giáo dục)

- Tham mưu Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20-11.

- Phối hợp với các nhà trường tổ chức tốt các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20-11

- Tham mưu phân công thành phần dự lễ kỷ niệm ngày nhà giáo Việt Nam 20-11 của các trường học trên địa bàn phường.

2. Công chức VH-XH (phụ trách lĩnh vực Thông tin- tuyên truyền)

- Tuyên truyền mục đích, ý nghĩa các hoạt động chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20-11.

3. Công chức Tài chính- Kế toán

- Phối hợp công chức VH-XH tham mưu kinh phí quà tặng các trường học trên địa bàn dịp kỷ niệm 41 năm ngày nhà giáo Việt nam 20-11, trình Chủ tịch phường phê duyệt để thực hiện.

4. Các trường học trên địa bàn phường Cốc Lếu

- Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 đảm bảo ý nghĩa, trang trọng, vui tươi và tiết kiệm.

- Phối hợp Hội Cựu giáo chức phường, Ban đại diện cha mẹ học sinh nhà trường tổ chức gặp mặt, tuyên dương nhằm tôn vinh các nhà giáo và nghề dạy học.

- Phát động đợt thi đua toàn diện, tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục, thể thao đảm bảo phù hợp, tiết kiệm, xây dựng kế hoạch, tham mưu mời cấp uỷ, chính quyền địa phương đến thăm hỏi, động viên nhà giáo lão thành, nhà giáo ưu tú, nhà giáo có hoàn cảnh khó khăn... nhân ngày nhà giáo Việt Nam.

5. Hội cựu giáo chức phường

- Tổ chức gặp mặt và tuyên dương khen thưởng cấp phường, gặp mặt các thế hệ nhà giáo nhân dịp 20-11.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 của UBND phường Cốc Lếu, yêu cầu các các bộ phận chuyên môn, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy-HĐND phường;
- MTTQ và các đoàn thể phường;
- Các trường học trên địa bàn phường;
- Các Công chức chuyên môn;
- Lưu: VP-VHXX.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Bùi Thị Phượng

